
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

INFORMAZIONE ISTITUZIONALE E OPEN GOVERNMENT

REG. DET. DIR. N. 1455 / 2023

Prot. Corr. 5/7/1/10-2023 (1759)  

OGGETTO: Riparazione drone DJI Mavic Pro2 in uso al Servizio Informazione Istituzionale e Open 
Government. Impegno di spesa euro 275,00-. CIG ZC83B45DB1 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Premesso che il  drone DJI Mavic Pro2, contraddistinto dal numero inventariale 188076, in uso al 
Servizio  Informazione Istituzionale  e  Open Government  dal  quale  viene  usato  per  implementare  la 
comunicazione/informazione istituzionale è risultato non essere correttamente funzionante e non può 
quindi essere utilizzato nella sua piena operatività; 

Ritenuto importante procedere alla riparazione del bene in oggetto, tenuto conto sia dell’investimento 
iniziale per il suo acquisto sia delle potenzialità nell’ambito dell’informazione/comunicazione istituzionale; 

Dato atto che,  come da determinazione n. 1152/2023 dd 27/03/2023, il  drone in oggetto è stato 
affidato alla ditta DPS Informatica, P.Iva 01486330309, con sede in Piazza Marconi 11, 33034 Fagagna 
(UD), per avere un preventivo di riparazione; 

Dato atto che in data 22/05/2023 la ditta sopracitata ha comunicato via mail conservata agli atti, il 
preventivo che quantifica in  euro 165,00 Iva 22% esclusa  l’intervento di  riparazione,  costo ritenuto 
congruo dall’amministrazione; 

Visto l’art. 50 del Dlgs 36/2023 (Nuovo Codice degli Appalti), riguardante i contratti sotto soglia e le 
linee guida ANAC n.4 recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria”; 

Ritenuto quindi nel rispetto del sopracitato art. 50, Dlgs 36/2023 di poter procedere all’affidamento 
diretto di quanto in oggetto; 

Ritenuto opportuno e conveniente affidare alla ditta DPS Informatica P.Iva 01486330309, con sede in 
Piazza Marconi 11, 33034 Fagagna (UD), la riparazione del drone DJI Mavic Pro2 impegnando in via 
prudenziale la somma di euro 275,00 calcolando anche IVA ed eventuali spese di spedizione/imprevisti; 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  8456 E-mail: vittorio.sguegliadellamarra@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Torlo Tel: 040 675 7091 E-mail: francesca.torlo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Torlo Tel: 040 675 7091 E-mail: francesca.torlo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1455 / 2023



Pag. 2 / 3

Dato atto che quanto in oggetto identificato con il sistema Smart CIG ANAC n. ZC83B45DB1 ; 

Richiamate:

• la Deliberazione Consiliare n. 58 del 19 dicembre 2022 con cui sono stati  approvati il  
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2023-2025  ed  il  Bilancio  di  Previsione  per  il 
triennio 2023-2025;

• la Deliberazione giuntale n. 1 del 9 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con cui è stato adottato il  Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 e il Piano dettagliato degli 
Obiettivi 2023;

• la Deliberazione giuntale n. 15 del 23 gennaio 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

Dato atto: 

• Che ai sensi dell'art.8, comma 123 del Dlgs 267/2000 e smi - TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della L.208/2015 (cd Legge 
di Stabilità 2016); 

• Che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2023; 

• Che il cronoprogramma della spesa in argomento è previsto nel 2023; 

Attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto di interesse alcuno in relazione alla  
procedura in oggetto, ai sensi dell’art.6bis della L.241/1990 e smi e dell’art.7 del DPR 62/2013; 

Richiamato l’atto del Sindaco n. 4333/2021 con cui è stato conferito l’incarico dirigenziale del Servizio 
Informazione Istituzionale e Open Government; 

Visti gli  artt.  107,  147bis  del  Dlgs  267/2000  –  TUEL  e  l’art.  131  del  vigente  Statuto  Comunale 
relativamente alla competenza dell’adozione dell’atto; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente richiamate: 

1. Di  approvare il  preventivo  presentato  via  mail  in  data  22/05/2023  dalla  ditta  DPS 
Informatica per la riparazione del drone DJI Mavic Pro2 contraddistinto dal n. inventariale 
188076 per una spesa di euro 165,00- Iva esclusa;

2. Di  affidare,  ai  sensi  dell'art.  50  del  Dlgs.  36/2023,  alla  ditta  DPS  Informatica,  P.Iva 
01486330309 con sede in Piazza Marconi 11, 33034 - Fagagna (UD) la riparazione del drone 
DJI Mavic Pro2;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  8456 E-mail: vittorio.sguegliadellamarra@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Torlo Tel: 040 675 7091 E-mail: francesca.torlo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Torlo Tel: 040 675 7091 E-mail: francesca.torlo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1455 / 2023



Pag. 3 / 3

3. Di impegnare la spesa complessiva per l'Ente di euro 275,00- ai seguenti capitoli:    
   

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 000134
35

MANUTENZIONE 
ORDINARIA E 
RIPARAZIONI PER IL 
SERVIZIO 
INFORMAZIONE 
ISTITUZIONALE E 
OPEN 
GOVERNMENT

02659 U.1.03.02.09.005 00001 01002 N 275,00 Anno 2023 : 
euro 275,00

4. Di dare atto:

•  Che ai sensi dell'art.8, comma 123 del Dlgs 267/2000 e smi - TUEL, il programma dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia  
di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della L.208/2015 (cd 
Legge di Stabilità 2016); 

• Che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2023; 

• Che il cronoprogramma della spesa in argomento è previsto nel 2023; 
       

     

       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
      dott. Vittorio Sgueglia della Marra

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  8456 E-mail: vittorio.sguegliadellamarra@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Torlo Tel: 040 675 7091 E-mail: francesca.torlo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Torlo Tel: 040 675 7091 E-mail: francesca.torlo@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1455 / 2023



 Atto n. 1455 del 23/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SGUEGLIA DELLA MARRA VITTORIO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 30/05/2023 10:51:18


